Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

 Администрация Сандатовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.09.2016

                                                               №  145
с.Сандата
О внесении изменений в постановление Администрации     Сандатовского сельского поселения от 29.02.2016 № 42
В целях обеспечения исполнения решения Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения от 24.12.2015 № 146 «О бюджете Сандатовского сельского поселения Сальского района на 2016 год»  Администрация Сандатовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Сандатовского сельского поселения от 29.02.2016 № 42 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения от 24.12.2015 № 146 «О бюджете Сандатовского сельского поселения Сальского района на 2016 год» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в редакции:
«2. Главным администраторам доходов бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района:

2.1. Принять меры по обеспечению поступления в полном объеме администрируемых налоговых и неналоговых доходов и сокращению задолженности по платежам в бюджет.
2.2. Сформировать  прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 2016 год по кодам бюджетной классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  по администрируемым доходам местного бюджета.
2.3. Обеспечивать своевременное уточнение принадлежности невыясненных поступлений с целью их зачисления на соответствующие коды бюджетной классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

2.4. Обеспечить возврат в областной  бюджет остатков неиспользованных по состоянию на 1 января 2016 г. межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в срок, установленный абзацем первым пункта 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2.5. Организовать работу с главными администраторами доходов областного бюджета по получению от них уведомлений по расчетам между бюджетами, подтверждающих предоставление межбюджетного трансферта в форме дотации, межбюджетной  субсидии, субвенции и иного межбюджетного трансферта и сумм их изменений, а также наличие потребности в направлении неиспользованных на 01 января 2016 года остатков субсидий и иных межбюджетных трансфертов на те же цели в 2016 году.

2.6. Осуществлять  контроль  за  возвратом  в  областной  бюджет  из  бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района  неиспользованных  по  состоянию  на 01  января  2016  года  остатков  целевых  межбюджетных  трансфертов  в  срок,  установленный  абзацем  первым  пункта  5  статьи  242  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации.».
1.2. В пункте 4 подпункт 4.4 признать утратившим силу.

1.3. Пункт 5 изложить в редакции:

«5. Главным распорядителям средств местного бюджета, осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных бюджетных учреждений Сандатовского сельского поселения, принять меры по недопущению образования  у муниципальных бюджетных учреждений просроченной кредиторской задолженности, превышающей предельно допустимые значения.».
1.4. Пункт 6 изложить в редакции:

«6. Установить, что предоставление из бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района субсидий муниципальным бюджетным (далее – учреждение) на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) осуществляется в соответствии с графиком к соглашению о предоставлении субсидии, заключенному с Администрацией Сандатовского сельского поселения, осуществляющей функции и полномочия учредителя.

В соответствии с указанным графиком субсидия подлежит перечислению учреждению (за исключением учреждений, оказание услуг (выполнение работ) которых зависит от сезонных условий, если органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, не установлено иное) не реже 1 раза в месяц.».
1.5. В пункте 8 подпункт 8.1 изложить в редакции:

«8.1. В размерах, установленных Правительством Ростовской области,  по договорам (муниципальным контрактам),  финансовое обеспечение которых планируется осуществлять полностью или частично за счет целевых средств областного  бюджета.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 г.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Сандатовского

сельского поселения                                                                    Н.И. Сероштан

Постановление вносит

Сектор экономики и финансов
Администрации Сандатовского

сельского поселения
Серик Е.Н.
2